各  位

2025年 12月 2日

会 社 名  株 式 会 社 Ｕ Ａ Ｃ Ｊ

代表者名
 代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
田 中 信 二

（コード番号 5741 東証プライム）

問合せ先  Ｉ Ｒ 部 長 上田 薫

（T E L  0 3 - 6 2 0 2 - 2 6 0 0（代））

主要株主の異動（予定）に関するお知らせ

下記のとおり当社の主要株主に異動が生じる見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

当社は、本日、主要株主である古河電気工業株式会社より、2025年 12月 3日をもって、保有する一部株式

を売却する予定である旨の連絡を受けました。予定どおり取引が成立した場合は、当社の主要株主に異動が生

じる見込みであります。

なお、古河電気工業株式会社によれば、売却予定株式数は市場環境等により変動する可能性があるとのこと

であり、上記の異動が生じない可能性があります。

２．異動する株主の概要

（１） 名 称 古河電気工業株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区大手町二丁目 6番4号

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 森平 英也

（４） 事 業 内 容 インフラ、電装エレクトロニクス、機能製品、サービス・開発等

（５） 資 本 金 69,395百万円（2025年9月30日現在）

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2025年９月30日現在）

257,460個

（25,746,000株）
14.34％ 第２位

異  動  後 未定 未定 ―

(注) １ 当社は2025年10月１日付にて、普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行っております。2025年9月30日現在に

おいて当該株式分割が行われたと仮定して、議決権の数（所有株式数）並びに発行済株式総数及び議決権を有しない株式

数を算定しております。

２ 「総株主の議決権の数に対する割合」については、上記の注１のとおり2025年9月30日現在で株式分割が行われたと仮

定し、発行済株式総数185,312,772株から、議決権を有しない株式5,831,972株を控除した総株主の議決権数（1,794,808

個）を分母として計算しております。

３ 「総株主の議決権の数に対する割合」については、小数点第3位以下を切り捨てております。

４ 当社として当該株主名義の実質所有株式数及び議決権数について確認されたものではありません。そのため、異動後の大

株主順位は記載しておりません。

４．異動予定年月日

 2025年12月3日

 証券会社を通じたブロックトレードによって執行される見込みです。

５．今後の見通し

今後の見通しについては、特に記載すべき事項はありません。

以 上